ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-NNMT
V/v thu gom, xử lý chất thải
rắn sinh hoạt trên địa bàn các

xã, phường khu vực Pleiku cũ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Gia Lai, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

   - Sở Xây dựng;

   - Ban quản lý Dịch vụ công Quy Nhơn.

 Sau khi xem xét Công văn số 7116/SNNMT-BVMT ngày 31/12/2025 của Sở
Nông nghiệp và Môi trường về việc đề xuất giải quyết kiến nghị của Công ty Cổ
phần Công trình đô thị Gia Lai; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cho phép Sở Xây dựng (Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn) vận dụng

các quy trình và định mức theo Quyết định số 592/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của

Bộ Xây dựng đối với dịch vụ vệ sinh công cộng và các quy trình, định mức chưa
được quy định trong Thông tư số 35/2024/TT-BTNMT và Thông tư số
36/2024/TT-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và

Môi trường) để lập dự toán, trình phê duyệt làm cơ sở xây dựng giá gói thầu, lựa
chọn nhà thầu cung cấp dịch vụ cho năm 2026 tại các xã, phường khu vực Pleiku
(cũ) theo quy định của Luật Đấu thầu. Trong đó, các tỷ lệ chi phí sản xuất chung;
chi phí hợp lý, hợp lệ khác; chi phí quản lý; chi phí tài chính; lợi nhuận doanh
nghiệp thực hiện theo phương án giá được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định
3126/QĐ-UBND ngày 21/12/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm
vụ xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn
sinh hoạt theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 7888/UBND-NNMT ngày

12/12/20251), bao gồm dịch vụ vệ sinh công cộng (đảm bảo theo quy định của Luật
giá số 140/2025/QH15 ngày 10/12/2025 về Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Giá và phù hợp với hiệu lực thi hành trong thời gian đến), hoàn thành trong

năm 2026 nhằm kịp thời áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai trong năm 2027.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công ty CP Công trình đô thị GL;

- CVP,  PVP NN;

- Lưu: VT, N1.

                  KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Hữu Quế

1về việc thực hiện nhiệm vụ Xây dựng đặc điểm, quy trình, định mức kinh tế - kỹ thuật và giá dịch vụ thu

gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh.

86
05 01